spani reticuerit. Par autem moderatio Sæc. XVII.
adversariorum non exsttit, qui Ma- A. C. 1610.
rianæ doctrinam ab universa tradi So-
cietate, huncque librum ab eorum Ge-
nerali vel Deputatis ab eo Theologis
approbatum fuisse, tanto furore sparge-
bant, ut parum absuerit, quin populus
ad discerpendos Jesuitas prorumperet:
Attamen Ludovicus XIII. hortante Re-
gina sua Matre editoque diplamate Socie-
tatis in Gallias restitutionem ratam ha-
buit, & Parisiensis Antistes testatus
est, hosce rumores meras esse calum-
nias, Patresque Societatis a Parricidii
sceleribus longe abesse: ipse etiam Clau-
dius Aquaviva die octava Julii episto-
lam encyclicam edidit, qua inhibuit,
ne quis ex Jesuitis affirmare præsumat,
licitum esse cuicunque Personæ quocunque
prætextu tyrannidis Reges aut Principes
occidere, vel mortem eis machinari: Obiit
Joannes Mariana primum anno Christi
millesimo sexcentesimo vigesimo quarto,
nec tamen illum ob impium hoc dogma
in Societate unquam castigatum fuisse,
legimus, forte, quia, ut ait P. Juven-
cus in sua Societatis Historia, circa
hanc materiam *aliter Hispani, aliter*
Galli sentiant.

§. CVII.